CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 133/2022

SenhorPresidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV
do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam
solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva
pasta, as informações que se seguem:

1 — Solicito o edital de contratação para professoresdo cursinho
pré vestibular,bem como a listagem dos inscritos e dos classificados;

2 — Qual a carga horária e o horário de trabalho dos professores
do cursinho e quem ministra essas aulas?

3 — Qual é a carga horária e o horário de trabalho do professor
Bruno Dias?

4 — Quem exerce a função de supervisor pedagógico no
cursinho e qual o horário de trabalho?

5 — Qual o horário de módulo dos professores do cursinho e do
professor Bruno Dias?

6 — Em quais turmas o professor Bruno Dias ministra aulas?

7 — Por que o professor Bruno Dias atua e é responsável por
outras funções que não seja ministrar aulas, se o cursinho tem supervisor, coordenador e

administrativo?

JUSTIFICATIVA

No exercício das prerrogativas e atribuições que me são
conferidas na condição de vereador, e nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal,
da Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e do princípio da publicidade
(caput do art. 37 da ConstituiçãoFederal), com fulcro ainda no Tema de Repercussão Geral nº
832 do STF, este requerimento se faz necessário título de informações e transparência.

oLs
Ná
me.
ooo
J+o>
9
SNo

'
meq
“+xo
—
N
Ea]o
E—
=oO

,

N
Meo
=“Noo
19eo
19L
[es
Lu
2
med

Õ
uo
O
Ó
mel
[2.4<
Õ
o
mal
uu
T
x
O
a.
O
O
<LÉqq
<

Sala das Sessões, 8 de novembrode 2022.

Hélio Carlos de Oliveira VEREADOR
———

És Intigio PELO PLENÁRIO

POR S * 4 VOTOS.
saLa Das sessões, ALMA EEA)

e ”

Rel Dionísio o
Presidente

Ay. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br